
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

                      

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

   

［令和８年１月発行・嶺北消防組合あわら消防団］  

 

嶺北消防組合あわら消防団 

団長 道
みち

谷
や

 成
しげ

雄
お

 
 

新年のご挨拶 
 

 

■
消
防
庁
長
官
表
彰 

【
永
年
勤
続
功
労
章
】 

 

副
団
長           

佐
孝 

昌
隆 

 

■
福
井
県
知
事
表
彰 

【
功
労
章
】 

第
一
分
団
分
団
長  

 

西 
  

康
弘 

第
五
分
団
分
団
長  

 

堀
口 

光
夫 

 

【
永
年
勤
続
精
績
章
】 

第
三
分
団
団
員 

 
 

吉
村 

和
禎 

第
四
分
団
副
分
団
長 

橋
詰 

直
弥 

第
五
分
団
団
員 

 
 

奥
村 

正
則 

第
七
分
団
団
員 

 
 

籔
腰 

正
明 

第
八
分
団
副
分
団
長 

上
村 

高
央 

 

【
無
火
災
表
彰
竿
頭
綬
】 

第
一
分
団 

第
七
分
団 

 ■
日
本
消
防
協
会
長
表
彰 

【
精
績
章
】 

第
三
分
団
分
団
長   

石
塚 

紀
広 

 

【
勤
続
章
】 

第
三
分
団
副
分
団
長 

山
下 

準
雄 

第
八
分
団
団
員     

田
村 

弘
之 

第
八
分
団
団
員 

 
 

半
田
潤
一
朗 

 

■
福
井
県
消
防
協
会
長
表
彰 

【
功
労
章
】 

第
二
分
団
分
団
長 

  

坪
田 

康
夫 

第
七
分
団
分
団
長 

  
田
川 

幹
雄 

 

【
表
彰
章
】 

第
二
分
団
班
長      

山
下 
暁
弘 

第
五
分
団
班
長 

 
 

矢
崎 

浩
介 

第
七
分
団
班
長 

 
 

宮
崎 

 

充 

第
九
分
団
班
長 

 
  

辻 
  

晃
宏 

 

【
永
年
勤
続
精
績
章
】 

第
三
分
団
団
員 

 
 

荒
井 

健
吾 

第
四
分
団
分
団
長    

細
川 

代
一 

第
六
分
団
団
員      

宗
石 

嘉
宏 

第
九
分
団
副
分
団
長  

碇 
  

佳
宏 

第
十
分
団
班
長 

 
 

島
川 

博
樹 

功績者表彰 
 

活動維持訓練 

夜間火災防ぎょ訓練 

防 災 訓 練 

市民の皆様、新年あけましておめでとうございます。 

平素は、消防団活動に多大なご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

消防団員の諸君におかれましても、地域の安全安心を守るため、地域防災の最前線において昼夜を問わず活躍

されていることに心から敬意を表し感謝申し上げます。 

さて、昨年を振り返りますと２月の岩手県大船渡市で発生した大規模な林野火災をはじめ、１１月には大分市

佐賀関で１７０棟以上が焼失する大規模火災が発生するなど、人々の大切な生命、身体、財産が失われました。 

近年このような大規模な災害が、全国各地で頻発している状況の中において、改めて地域防災の中核を担う消

防団という組織の重要性が高まっていると確信しています。 

あわら消防団といたしましても、安全安心に暮らせるまちづくりのため、より一層の知識・技術の錬磨に励み

日々努力を重ねてまいりますので、皆様よりご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げるとともに、皆様の

ご健勝とご多幸をご祈念申し上げて新年の挨拶とさせていただきます。 
 

年末特別警戒出動式 


